Veranstaltungen 2026 + 2027

2026

Donnerstag
Donnerstag
Samstag
Sonntag
Montag
Freitag

Samstag

Sonntag
Samstag
Freitag
Freitag

Samstag
Sonntag

Sonntag

Sonntag

Freitag

Donnerstag

Freitag
Samstag
Freitag

Samstag
bis Montag

Montag

Dienstag
bis Sonntag

Freitag
bis Sonntag

Samstag
Samstag

Freitag

01.01.2026
01.01.2026
03.01.2026
04.01.2026
05.01.2026
09.01.2026
17.01.2026

01.02.2026
07.02.2026
13.02.2026
20.02.2026

14.03.2026
15.03.2026
29.03.2026

05.04.2026

24.04.2026
30.04.2026

01.05.2026
02.05.2026
22.05.2026

23.05.2026
25.05.2026

25.05.2026

23.06.2026
28.06.2026

26.06.2026
28.06.2026

04.07.2026
25.07.2026
31.07.2026

Stand: 30.10.2025

Neujahrskonzert
Theater

Theater

Theater

Theater

Theater

FF-Ball

Kinderfasching
Sportlerball

Faschingsball Stopselclub
CSU Starkbierfest

JHV Heimat-u. Volkstrachtenverein
JHV Bayerischer Wald-Verein e. V.

Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und
Gottesdienst Pfarrkirche

Ostereiersuchen fir Kleinkinder bis 6 Jahre -
mit Konzert im Kurpark

JHV WSV

Maibaumaufstellen Stopselclub

Maibaumaufstellen mit Maibaumfest HWV
75-jahriges Jubildum HWV Sankt Englmar

Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingstltuscher

Englmarifest

Englmarisuchen

Mountainbikewoche Sportivo

Dorfmeisterschaft, EC Hirschenstein

BMW Familien- und Sommersporttag
Hoffest FF Klinglbach
Sommerparty HuVT



Veranstaltungen 2026 + 2027

Donnerstag

Sonntag

Samstag

Sonntag

Freitag

Samstag/Sonntag

Samstag

Samstag

Freitag
Sonntag

Freitag

Samstag
Samstag
Samstag
Montag
Montag

06.08.2026
23.08.2026

12.09.2026
27.09.2026

02.10.2026

10/11.10.2026

10.10.2026
24.10.2026

13.11.2026
15.11.2026
27.11.2026

05.12.2026
19.12.2026
26.12.2026
28.12.2026
28.12.2026

Stand: 30.10.2025

Dorfabend FF Sankt Englmar
Gartenfest KVSK

Patenbitten FF Perasdorf - FF Sankt Englmar
Kirchweih: Gottesdienst und Markt

Preisgrasoberin FF Klinglbach
Vereinsausflug FF Sankt Englmar
JHV FF Klinglbach

JHV FF Sankt Englmar

Preisgrasoberln WSV
JHV KVSK
JHV Sportivo

Christbaumversteigerung FF Klinglbach
Seniorennachmittag HuVT
Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar
Rauhnacht

Rauhnacht After-Show-Party



Veranstaltungen 2026 + 2027

2027

Freitag
Freitag
Samstag
Sonntag
Dienstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Sonntag

Freitag

Samstag
Montag

Montag

Donnerstag

Sonntag

Samstag

Sonntag
Dienstag

Dienstag

01.01.2027
01.01.2027
02.01.2027
03.01.2027
05.01.2027
08.01.2027
16.01.2027

21.03.2027

28.03.2027

14.05.2027

15.05.2027 bis

17.05.2027
17.05.2027

12.08.2027

26.09.2027

30.10.2027

26.12.2027
28.12.2027
28.12.2027

VORSCHAU 2028:

Samstag

22.01.2028

Stand: 30.10.2025

Neujahrskonzert
Theater
Theater
Theater
Theater
Theater

Faschingsball FF Sankt Englmar

Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und
Gottesdienst Pfarrkirche

Ostereiersuchen fir Kleinkinder bis 6 Jahre -
mit Konzert im Kurpark

Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingstltuscher

Englmarifest

Englmarisuchen

Dorfabend FF Sankt Englmar

Kirchweih: Gottesdienst und Markt

JHV FF Sankt Englmar

Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar
Rauhnacht
Rauhnacht After-Show-Party

Faschingshochzeit, FF Sankt Englmar



