2026

Donnerstag	01.01.2026	Neujahrskonzert
Donnerstag	01.01.2026	Theater
Samstag	03.01.2026	Theater
Sonntag	04.01.2026	Theater
Montag	05.01.2026	Theater
Freitag	09.01.2026	Theater
Samstag	17.01.2026	FF-Ball
Sonntag	01.02.2026	Kinderfasching
Samstag	07.02.2026	Sportlerball
Freitag	13.02.2026	Faschingsball Stopselclub
Freitag	20.02.2026	CSU Starkbierfest
Samstag	14.03.2026	JHV Heimat-u. Volkstrachtenverein
Sonntag	15.03.2026	JHV Bayerischer Wald-Verein e. V.
Sonntag	29.03.2026	Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und
		Gottesdienst Pfarrkirche
Conntag	05.04.2026	Ostereiersuchen für Kleinkinder bis 6 Jahre -
Sonntag	03.04.2020	mit Konzert im Kurpark
Freitag	24.04.2026	JHV WSV
Donnerstag	30.04.2026	Maibaumaufstellen Stopselclub
Freitag	01.05.2026	Maibaumaufstellen mit Maibaumfest HWV
Samstag	02.05.2026	75-jähriges Jubiläum HWV Sankt Englmar
Freitag	22.05.2026	Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingstltuscher
Samstag	23.05.2026	
bis Montag	25.05.2026	Englmarifest
Montag	25.05.2026	Englmarisuchen
Dianetae	22.06.2026	
Dienstag bis Sonntag	23.06.2026 28.06.2026	Mountainbikewoche Sportivo
Freitag	26.06.2026	
bis Sonntag	28.06.2026	Dorfmeisterschaft, EC Hirschenstein
Samstag	04.07.2026	BMW Familien- und Sommersporttag
Samstag	25.07.2026	Hoffest FF Klinglbach
Freitag	31.07.2026	Sommerparty HuVT
Treitag	31.07.2020	Sommer party Huvi

Stand: 30.10.2025

Veranstaltungen 2026 + 2027

Donnerstag	06.08.2026	Dorfabend FF Sankt Englmar
Sonntag	23.08.2026	Gartenfest KVSK
Samstag	12.09.2026	Patenbitten FF Perasdorf – FF Sankt Englmar
Sonntag	27.09.2026	Kirchweih: Gottesdienst und Markt
Freitag	02.10.2026	Preisgrasoberln FF Klinglbach
Samstag/Sonntag	10/11.10.2026	Vereinsausflug FF Sankt Englmar
Samstag	10.10.2026	JHV FF Klinglbach
Samstag	24.10.2026	JHV FF Sankt Englmar
Freitag	13.11.2026	Preisgrasoberln WSV
Sonntag	15.11.2026	JHV KVSK
Freitag	27.11.2026	JHV Sportivo
Samstag	05.12.2026	Christbaumversteigerung FF Klinglbach
Samstag	19.12.2026	Seniorennachmittag HuVT
Samstag	26.12.2026	Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar
Montag	28.12.2026	Rauhnacht
Montag	28.12.2026	Rauhnacht After-Show-Party

Stand: 30.10.2025

Veranstaltungen 2026 + 2027

2027

Freitag	01.01.2027	Neujahrskonzert
Freitag	01.01.2027	Theater
Samstag	02.01.2027	Theater
Sonntag	03.01.2027	Theater
Dienstag	05.01.2027	Theater
Freitag	08.01.2027	Theater
Samstag	16.01.2027	Faschingsball FF Sankt Englmar
Sonntag	21.03.2027	Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und Gottesdienst Pfarrkirche
Sonntag	28.03.2027	Ostereiersuchen für Kleinkinder bis 6 Jahre - mit Konzert im Kurpark
Freitag	14.05.2027	Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingstltuscher
Samstag Montag	15.05.2027 bis 17.05.2027	Englmarifest
		Englmarifest Englmarisuchen
Montag	17.05.2027	
Montag	17.05.2027	
Montag Montag	17.05.2027 17.05.2027	Englmarisuchen
Montag Montag	17.05.2027 17.05.2027	Englmarisuchen
Montag Montag Donnerstag	17.05.2027 17.05.2027 12.08.2027	Englmarisuchen Dorfabend FF Sankt Englmar
Montag Montag Donnerstag	17.05.2027 17.05.2027 12.08.2027	Englmarisuchen Dorfabend FF Sankt Englmar
Montag Montag Donnerstag Sonntag	17.05.2027 17.05.2027 12.08.2027 26.09.2027	Englmarisuchen Dorfabend FF Sankt Englmar Kirchweih: Gottesdienst und Markt
Montag Montag Donnerstag Sonntag	17.05.2027 17.05.2027 12.08.2027 26.09.2027	Englmarisuchen Dorfabend FF Sankt Englmar Kirchweih: Gottesdienst und Markt
Montag Montag Donnerstag Sonntag Samstag	17.05.2027 17.05.2027 12.08.2027 26.09.2027	Englmarisuchen Dorfabend FF Sankt Englmar Kirchweih: Gottesdienst und Markt JHV FF Sankt Englmar
Montag Montag Donnerstag Sonntag Samstag Sonntag	17.05.2027 17.05.2027 12.08.2027 26.09.2027 30.10.2027	Englmarisuchen Dorfabend FF Sankt Englmar Kirchweih: Gottesdienst und Markt JHV FF Sankt Englmar Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar

Stand: 30.10.2025

VORSCHAU 2028:

Samstag 22.01.2028 Faschingshochzeit, FF Sankt Englmar